
 

 



 

 

2 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku .............. 5 

2.1 Přehled učebních plánů v oborech: ............................................................................................... 5 

2.1.1 Hudební obor ................................................................................................................... 5 

2.1.2 Výtvarný obor .................................................................................................................. 5 

2.1.3 Taneční obor .................................................................................................................... 5 

2.2 Rozdělení žáků podle oborů – stav k 30.09.2018 .................................................................... 6 

2.3 Rozdělení žáků v hudebním oboru podle nástrojů – stav k 30. 9. 2018 .................................. 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................ 7 

3.1 Celkový počet pedagogických zaměstnanců – stav k 30. 9. 2018 ........................................... 7 

3.2 Počet pedagogických zaměstnanců, kteří nesplňují kvalifikační předpoklady pro výkon 

pedagogické činnosti ........................................................................................................................... 7 

3.3 Celkový počet nepedagogických zaměstnanců – stav k 30. 9. 2018 ....................................... 8 

4. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................................. 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ..................... 9 

5.1 Prospěch žáků v I. pololetí 2018/2019 .................................................................................... 9 

5.2 Prospěch žáků ve II. pololetí 2018/2019 ................................................................................. 9 

5.3 Absolventi ve školním roce 2018/2019 ................................................................................. 10 

5.4 Žáci přijati ke studiu na středních a vysokých uměleckých školách ...................................... 10 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................... 11 

6.1 Primární prevence ................................................................................................................. 11 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 12 

7.1 Účast pedagogických pracovníků na dalším vzdělávání ........................................................ 12 

7.2 Účast nepedagogických pracovníků na dalším vzdělávání .................................................... 13 



 

 

3 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 14 

8.1 Soutěže a přehlídky ............................................................................................................... 14 

8.2 Významné akce hudebního oboru ......................................................................................... 15 

8.3 Významné akce výtvarného oboru ........................................................................................ 18 

8.4 Významné akce tanečního oboru .......................................................................................... 18 

8.5 Další aktivity ZUŠ ................................................................................................................... 19 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................... 20 

10. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 20 

10.1 Závazné ukazatele ................................................................................................................. 20 

10.2 Výnosy, náklady a výsledek hospodaření .............................................................................. 21 

10.3 Finanční krytí peněžních fondů, doplňková činnost .............................................................. 22 

10.4 Závodní stravování ................................................................................................................ 22 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................... 23 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................ 23 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ...................................... 23 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání ..................................................................................................................... 24 

15. Přílohy ........................................................................................................................................ 25 

15.1 Příloha k výroční zprávě o činnosti školy – tabulka DV/DVPP ............................................... 25 

15.2 Příloha k výroční zprávě o činnosti školy – tabulka projekty ................................................. 26 

 

 
 



 

 

4 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Butovická 376, 742 13 Studénka 

IČ: 62330349 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Ředitelka školy: Mgr. Renáta Talpová  

Zástupce ředitele: Bc. Markéta Tulejová, dipl. um.  

Tel. 556 402048 

Místa poskytovaného 742 55 Albrechtičky 71 

vzdělávání: 742 54 Bartošovice 1 

 742 45 Fulnek, Kostelní 110 

 742 82 Jistebník 315 

 742 47 Hladké Životice, Hlavní 188 

742 44 Kujavy 86 

742 53 Kunín 346 

742 43 Pustějov 171 

 742 13 Studénka I., Panská 229 

 742 13 Studénka II., Ludvíka Svobody 760  

 742 01 Suchdol na Odrou, Komenského 230 

     

Datum zařazení do sítě škol: 24.05.1996 

Poslední změna zařazení: 01.01.2008 (Sloučení ZUŠ Fulnek a ZUŠ Studénka) 

Adresa pro dálkový přístup: www.zus-studenka.cz , e-mail: podatelna@zus-studenka.cz 

Údaje o školské radě:  Školská rada nebyla ustanovena 

 
 

 

 



 

 

5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 
 

2.1 Přehled učebních plánů v oborech: 

2.1.1 Hudební obor  

Výuka hudebního oboru probíhala podle školního vzdělávacího programu 

Přehled učebních plánů hudebního oboru 

 přípravné studium       

 základní studium I. stupně      

 základní studium II. stupně  

 studium pro dospělé     

2.1.2 Výtvarný obor 

Výuka výtvarného oboru probíhala podle školního vzdělávacího programu. 

 

Přehled učebních plánů výtvarného oboru 

 přípravné studium       

 základní studium I. stupně      

 základní studium II. stupně  

 studium pro dospělé    

2.1.3 Taneční obor 

Výuka tanečního oboru podle školního vzdělávacího programu. 

 

 

Přehled učebních plánů tanečního oboru 

 přípravné studium       

 základní studium I. stupně      

 základní studium II. stupně  

 studium pro dospělé 

 

 

 

 

 



 

 

6 

2.2 Rozdělení žáků podle oborů – stav k 30.09.2018 

 
Počet žáků celkem 

 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

700 405 127 168 

 
 

 
 

 

2.3 Rozdělení žáků v hudebním oboru podle nástrojů – stav k 30. 9. 2018 

 
přípravné 
studium 

I. stupeň II. stupeň SPD 

Hra na klavír 12 122 16 0 

Hra na EKN 2 13 0 0 

Hra na akordeon 0 23 1 0 

Hra na housle 1 18 2 0 

Hra na kytaru 6 43 2 0 

Hra na elektrickou kytaru 0 2 3 0 

Hra na basovou kytaru 0 1 3 0 

Hra na zobcovou flétnu 7 36 2 0 

Hra na flétnu 0 18 2 0 

Hra na klarinet 0 1 0 0 

Hra na saxofon 0 0 1 0 

Hra na trubku 1 12 1 0 

Hra na lesní roh 0 3 0 0 

Hra na pozoun 0 3 0 0 



 

 

7 

Hra na tenor 0 3 0 0 

Hra na tubu 1 2 0 0 

Hra na bicí nástroje 3 22 1 1 

Sólový zpěv 1 8 2 0 

Skladba 0 2 2 0 

Celkem 34 332 38 1 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Celkový počet pedagogických zaměstnanců – stav k 30. 9. 2018 

 

Počet pedagogů 

celkem 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

29 25 2 2 

Evidenční počet 

celkem 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

23,1 20 1,5 1,6 

 

Z celkového počtu 29 pedagogických pracovníků je 12 zaměstnanců kmenových s úvazkem 100%. 

Zbývající pedagogičtí zaměstnanci mají kratší úvazek než 100%.  

Z celkového počtu 29 pedagogických zaměstnanců je 13 zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním, 

což je vyjádřeno procenty: 45%. 

3.2 Počet pedagogických zaměstnanců, kteří nesplňují kvalifikační 

předpoklady pro výkon pedagogické činnosti 

 

Počet celkem Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

0 0 0 0 

 

Z celkového počtu 29 pedagogických zaměstnanců, všichni splňují kvalifikační předpoklady pro 

výkon pedagogické činnosti.  



 

 

8 

3.3 Celkový počet nepedagogických zaměstnanců – stav k 30. 9. 2018 

 

Ekonom 100% úvazek 

Administrativní pracovnice 100% úvazek 

Školnice a uklízečka ve Studénce 100% úvazek 

Školnice a uklízečka ve Fulneku 50% úvazek (v období topné sezóny 75%) 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 
V průběhu měsíce duben – červen 2019 proběhly „Dny otevřených dveří“ na všech pracovištích školy. 

V rámci prezentace hudebního oboru pravidelně připravujeme pěveckou soutěž „Studénecký 

slavíček“, která je zacílená na talentované děti z našeho blízkého regionu. V rámci projektu ZUŠ Open 

2019 jsme uspořádali koncert nejmenších umělců „Bastien a Bastienka“. Tento projekt má tradičně 

velkou návštěvnost a těší se značné popularitě. Taneční obor se prezentoval přehlídkou žáků tanečního 

oddělení od nejmladších žáků až po žáky nejstarší na dvou velkých tanečních koncertech v Dělnickém 

domě ve Studénce. Ve výtvarném oboru jsme realizovali projekt „Tiskohrátky“ a tradiční tvoření na 

zahradě v rámci „Zahradních slavností“ určené pro žáky školy a veřejnost.  

Celkově se těchto akcí zúčastnilo přibližně 650 návštěvníků. Tato otevřená přehlídka práce ZUŠ se 

jako každoročně setkala s velkým ohlasem a měla v zásadě přímý dopad na zvýšený počet zájemců o 

studium ve všech oborech uměleckého vzdělávání na naší škole.  

Talentové zkoušky probíhaly v měsících duben – září 2019. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 
 

5.1 Prospěch žáků v I. pololetí 2018/2019 

 

 Celkem Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Prospěl s vyznamenáním 618 341 121 156 

Prospěl 28 28 0 0 

Neprospěl 0 0 0 0 

Ostatní 54 37 6 11 

Celkem 700 406 127 167 

5.2 Prospěch žáků ve II. pololetí 2018/2019 

 

 Celkem Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Prospěl s vyznamenáním 604 332 120 152 

Prospěl 33 32 0 1 

Neprospěl 0 0 0 0 

Ostatní 57 37 7 13 

Celkem 694 401 127 166 

  

 



 

 

10 

5.3 Absolventi ve školním roce 2018/2019 

Obor Absolventi I. stupeň Absolventi II. stupeň Absolventi celkem 

Hudební 33 8 41 

Výtvarný 17 0 17 

Taneční 18 9 27 

Celkem 68 17 85 

 

5.4 Žáci přijati ke studiu na středních a vysokých uměleckých školách 

 

Jméno Obor Škola Vyučující 

Jolana Drozdková VO Střední umělecká škola Ostrava, 

Poděbradova ul. 

Mgr. Jana Segeťová  

Kateřina Machalová VO Střední umělecká škola Ostrava, 

Poděbradova ul. 

Mgr. Jana Segeťová  

Pavlína Pocedičová VO Střední škola designu a módy 

Prostějov, obor Návrhářství 

Mgr. Jana Segeťová 

Sára Ochmanová VO Střední odborná škola umělecká a 

Gymnázium Ostrava 

Janis Masmanidis 

Sabina Večerková VO Střední odborná škola umělecká a 

Gymnázium Ostrava 

Janis Masmanidis 

Magdalena Martínková TO Janáčkova konzervatoř Ostrava, 

obor tanec 

Leona Chlubnová 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Prevence sociálně patologických jevů se stala zcela běžnou součástí výuky žáků v jednotlivých 

oborech a předmětech. Jedná se o jednu z oblastí, která je zakotvena ve školním řádu.  

6.1 Primární prevence 

 Předcházení následujícím rizikovým jevům v chování žáků 

 záškoláctví 

 šikana, rasizmus, xenofobie, vandalismus 

 kriminalita, delikvence 

 užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky) a 

onemocnění HIV/AIDS a dalšími infekčními nemocemi souvisejícími s užíváním 

návykových látek 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus a patologické hráčství 

 

 rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech 

 domácího násilí 

 týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 

 ohrožování mravní výchovy mládeže 

 poruch příjmu potravy (mentální bulimie, mentální anorexie) 

 

Základním cílem strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže ve školství je 

výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a zachování 

integrity osobnosti. Je zaměřena na prevenci v oblastech uvedených výše s cílem zabránit výskytu 

rizikového chování v daných oblastech, nebo co nejvíce omezit škody působené jejich výskytem mezi 

žáky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků vychází z potřeb školy, a je organizováno formou 

jednotlivých a cyklických akreditovaných vzdělávacích akcí. Vedení školy podporuje v této oblasti 

všechny zaměstnance, kteří projeví zájem o další vzdělávání.  

7.1 Účast pedagogických pracovníků na dalším vzdělávání 

 

Datum Název vzdělávací akce Počet 

účastníků 

08.09.2018- 

09.09.2018 

Tuba workshop 

Kaliště u Humpolce 

1 

06.10.2018 Využití nových metod a forem ve výuce dechových nástrojů 

Praha 

1 

19.10.2018- 

21.10.2018 

Možnosti malby – výtvarná laboratoř 

Plumlov 

1 

24.11.2018 Metodika výuky hry na akordeon 

Janáčkova konzervatoř Ostrava 

1 

01.12.2018 Metodika výuky hry na klavír 

Janáčkova konzervatoř Ostrava 

1 

01.02.2019- 

02.02.2019 

Festival instruktivní klavírní hry 

Fakulta umění OU, Ostrava 

2 

11.04.2019 Školení DEMODAYS 2019 

Opava 

2 

09.05.2019 Informační seminář k novele vyhlášky č. 71/2005 Sb. o základním 

uměleckém vzdělávání, Ostrava 

2 

 

01.06.2019 Taneční workshop 

Brno Lužánky 

1 

10.06.2019 Jak využít moderní nástroje efektivity rozvoje kompetencí učitelů 

Praha 

2 

18.06.2019 Klavírní seminář „Prázdninové inspirace“ 

Olomouc 

1 

15.07.2019- 

21.07.2019  

Letní keramický seminář 

Besednice 

1 

19.08.2019- 

22.08.2019 

Letní škola výtvarné výchovy 

Ústí nad Labem 

1 

 



 

 

13 

7.2 Účast nepedagogických pracovníků na dalším vzdělávání 

 

Datum Název vzdělávací akce Počet 

účastníků 

27.09.2018 Vnitřní předpisy v účetní praxi 

Welltax s.r.o. 

1 

08.11.2018 Metodické setkání k registru smluv 1 

26.11.2018 Platové předpisy 2019 

RESK software s.r.o. 

1 

14.12.2018 Účetní závěrka 

Welltax s.r.o. 

1 

17.01.2019 Roční zúčtování za rok 2018 a zdaňování příjmů od 1.1.2019 

ODBORCONSULT – D, Praha 

1 

15.02.2019 Aktuality ze zákoníku práce 

Welltax s.r.o. 

1 

20.02.2019 Krajská digitální spisovna 

MSK – KÚ Ostrava 

1 

10.04.2019 Modul reprodukce majetku FaMa+ 

MSK – KÚ Ostrava 

2 

15.05.2019 Změny financování regionálního školství 

MŠMT 

1 

17.05.2019 Elektronická komunikace a datové schránky 

Welltax s.r.o. 

1 

21.06.2019 Cestovní náhrady 

Welltax s.r.o. 

1 

 
 

 

 

 

 



 

 

14 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Soutěže a přehlídky  

 

Datum Název akce  

17.10.2018 Múzy Ilji Hurníka 

Alice Štěpánková, flétna – zlaté pásmo 

11.11.2018 Mezinárodní festival slovanské hudby 

Alice Štěpánková, flétna – 1. cena 

12.11.2018 Koncert na počest Vítězslavy Kaprálové, Slezskoostravská radnice 

Alice Štěpánková, laureátka mezinárodní soutěže slovanské hudby 

14.11.2018 Koncert vítězů mezinárodní soutěže slovanské hudby 

Alice Štěpánková, flétna 

07.03.2019 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 

 Komorní hra (Jakub Feilhauer, Amálie Hradilová, Václav Matúšů) 

1. místo s postupem do krajského kola 

 Terezie Pešlová 

1. místo 

 Julie Čížová 

2. místo 

 Josef Hradil 

2. místo 

 Jakub Feilhauer 

2. místo 

 Amálie Hradilová 

2. místo 

 Václav Matúšů 

2. místo 

28.03.2019 Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon 

 Komorní hra (Jakub Feilhauer, Amálie Hradilová, Václav Matúšů) 

2. místo 

04.04.2019 Mezinárodní interpretační soutěž PRO BOHEMIA 2019 Ostrava 

Petra Němcová, zpěv 

10.05.2019 Mezinárodní soutěž „Novohradská flétna“ 2019 

Karolína Pustková, flétna – 1. cena 



 

 

15 

25.05.2019 Masterclass s Martinem Kasíkem, Frenštát pod Radhoštěm 

Michal Hrachovina, klavír 

01.06.2019 XII. ročník Mezinárodní interpretační soutěže „Brass Brno Junior 2019“ 

 

 Anežka Chrástková, tuba – 1. cena 

 

 Jan Stehlík, tuba – 2. cena 

21.06.2019 Koncert učitelů MSK, Opava 

Účast pedagoga školy 

27.06.2019 Projekt „Janáčkova filharmonie dětem“ 

 Markéta Chrástková, flétna 

 Kateřina Mariášová, bicí nástroje 

02.08.2019 Mezinárodní interpretační soutěž 

ZUŠ Zdeňka Buriana Kopřivnice 

 Alice Štěpánková, 1. cena 

 Karolína Pustková, 1. cena 

 

8.2 Významné akce hudebního oboru 

03.09.2018 Vítání prvňáčků Jistebník 

08.09.2018 Vystoupení žáků hudebního oboru na jarmarku ve Fulneku 

06.11.2018 Podzimní koncert  

Studénka 

14.11.2018 Podzimní koncert 

Fulnek 

15.11.2018 Bluesový večer 

Dělnický dům Studénka 

24.11.2018 Světlo mladým s handicapem 

Ostrava, Nová Karolina 

24.11.2018 Vystoupení pro jubilanty 

ObÚ Jistebník 

27.11.2018 Vystoupení pro jubilanty 

MKC Fulnek 



 

 

16 

30.11.2018 Adventní koncert 

Jistebník 

30.11.2018 Vystoupení žáků HO na vernisáži  

Modlitebna Studénka 

04.12.2018 Vystoupení žáků HO na vernisáži 

Eschola Ostrava 

13.12.2018 Vánoční hvězdičky, koncert hudebního oboru 

Studénka 

16.12.2018 Adventní koncert 

Kostel sv. Josefa Fulnek 

17.12.2018 Koncert „Děti dětem“ 

Bartošovice 

18.12.2018 Vánoční koncert 

Fulnek 

20.12.2018 Minikoncert žáků HO pro děti z MŠ 

Fulnek 

21.12.2018 Vánoční koncert žáků hudebního oboru 

Jistebník 

29.01.2019 Lednové setkání – společný koncert se ZUŠ Klimkovice 

Klimkovice 

14.02.2019 Koncert akordeonového oddělení 

Fulnek 

19.02.2019 Koncert klavírního oddělení 

Studénka 

13.03.2019 Jarní koncert 

Studénka 

17.03.2019 Koncert ke Dni učitelů 

Kostel sv. Josefa Fulnek 

21.03.2019 Jarní koncert 

Fulnek 

29.03.2019 Křest knihy – vystoupení žáků hudebního oboru 

Studénka zámek 

01.04.2019 Aprílové setkání – společný koncert se ZUŠ Odry 

Studénka 

11.04.2019 Pěvecká soutěž „Studénecký slavíček“ 

Studénka 

07.05.2019 Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Fulnek 

16.05.2019 Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Studénka 



 

 

17 

16.05.2019 Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Fulnek 

16.05.2019 Svět slova – vystoupení žáků HO u příležitosti vyhodnocení literární soutěže 

Fulnek 

19.05.2019 Vystoupení žáků hudebního oboru ke Dni matek 

Jistebník 

21.05.2019 Májfest 2019 – minifestival žáků ZUŠ 

MKC Fulnek 

22.05.2019 Májfest 2019 – minifestival žáků ZUŠ 

MKC Fulnek 

23.05.2019 Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Studénka 

24.05.2019 Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Studénka 

26.05.2019 Vystoupení „Já jsem muzikant“ 

Stará Bělá 

27.05.2019 Absolventský koncert žáků hudebního oboru Studénka 

27.05.2019 Interní akordeonová soutěž 

Fulnek 

29.05.2019 Vystoupení pro jubilanty 

MKC Fulnek 

29.05.2019 Interní klavírní soutěž „Hrajeme pro radost“ 

Studénka 

30.05.2019 Malý zpěváček – vystoupení žáků hudebního oboru 

MŠ Jistebník 

30.05.2019 Absolventský koncert žáků hudebního oboru 

Fulnek 

31.05.2019 ZUŠ OPEN 2019 „BASTIEN A BASTIENKA“ – koncert nejmladších 

Studénka 

07.06.2019 Den města Studénka – vystoupení žáků hudebního oboru 

Studénka 

08.06.2019 Den města Studénka – vystoupení žáků hudebního oboru 

Studénka 

11.06.2019 Závěrečný koncert žáků hudebního oboru 

Fulnek 

12.06.2019 Závěrečný koncert žáků hudebního oboru 

Studénka 

13.06.2019 Koncert žáků hudebního oboru 

Bartošovice 



 

 

18 

15.06.2019 Vítání občánků 

ObÚ Jistebník 

17.06.2019 Výchovný koncert žáků hudebního oboru 

Hladké Životice 

25.06.2019 Zahradní slavnosti a den hudby 

Fulnek 

27.06.2019 Zájezd do továrny „Petrof“ 

Hradec Králové 

28.06.2019 Zahradní slavnosti a den hudby 

Studénka 

 

8.3 Významné akce výtvarného oboru 

01.01.2019- 

30.06.2019 

Výstava prací žáků výtvarného oboru 

MÚ Studénka 

04.12.2018- 

30.04.2019 

Výstava prací žáků výtvarného oboru 

Modlitebna Jednoty bratrské Studénka 

17.03.2019- 

30.04.2019 

Výstava prací žáků výtvarného oboru 

Kostel sv. Josefa Fulnek 

21.05.2019 Májfest 2019 – prezentace prací žáků výtvarného oboru 

MKC Fulnek 

22.05.2019 Májfest 2019 – prezentace prací žáků výtvarného oboru 

MKC Fulnek 

31.05.2019- 

25.06.2019 

Výstava prací žáků výtvarného oboru v projektu „Muziáda“ 

Ostrava 

01.06.2019- 

30.09.2019 

Výstava prací žáků výtvarného oboru 

MKC Fulnek 

10.06.2019 Vernisáž výstavy absolventských prací výtvarného oboru 

Studénka 

26.06.2019 Zahradní slavnosti – kreativní tvoření 

Studénka 

 

8.4 Významné akce tanečního oboru 

19.12.2018 Vánoční taneční koncert 

Dělnický dům Studénka 

21.05.2019 Májfest 2019 – minifestival žáků ZUŠ 

MKC Fulnek 



 

 

19 

22.05.2019 Májfest 2019 – minifestival žáků ZUŠ  

MKC Fulnek 

07.06.2019 Den města Studénka – vystoupení žáků tanečního oboru 

Studénka 

09.06.2019 Kopřivnické mecheche, soutěž tanečních skupin 

Kopřivnice 

17.06.2019 Závěrečný koncert tanečního oboru 

Dělnický dům Studénka 

19.06.2019 Absolventský koncert žáků tanečního oboru 

Dělnický dům Studénka 

20.06.2019 Závěrečný koncert žáků tanečního oboru 

Dělnický dům Studénka 

 

8.5 Další aktivity ZUŠ 

ZUŠ J. A. Komenského Studénka je členem Asociace základních uměleckých škol ČR. 

ZUŠ J. A. Komenského Studénka je členem Sdružení základních uměleckých škol Moravskoslezského 

kraje MÚZA. 

Pedagogičtí pracovníci ZUŠ J. A. Komenského Studénka jsou členy okresních uměleckých rad a 

členové porot v soutěžích. 

 

Okresní umělecká rada 

Mgr. Renáta Talpová Předsedkyně okresní umělecké rady 

Mgr. Renáta Talpová Předsedkyně okresní klavírní sekce 

Mgr. Martin Maléř Předseda sekce dechových nástrojů žesťových 

Mgr. Kateřina Libosvárová Předsedkyně sekce hudební teorie 

 

Jmenování pedagogů do porot soutěží 

Naděžda Borodová Členka poroty – hra na akordeon 

Okresní kolo soutěže ve hře na akordeon 

Karel Šín Člen poroty Brass Brno 2019 

Mezinárodní soutěž  



 

 

20 

Karel Šín Člen poroty soutěže konzervatoří 

Konzervatoř Teplice 

Karel Šín Masterclass – Tuba Mahler, Kaliště u Humpolce 

Lektorská činnost 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla tato kontrola: 

Okresní správa sociálního zabezpečení Nový Jičín 

Svatopluka Čecha 15, 741 01 Nový Jičín 

 

Datum provedení kontroly: 21.05.2019 

 

Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 
 

10.1 Závazné ukazatele 

Příspěvky a dotace MŠMT 14 579 090 Kč 

Příspěvky a dotace od zřizovatele 447 000 Kč 

Projekt Šablony 1 238 821 Kč 

Příspěvek na provoz celkem 16 264 911 Kč 

Účelový investiční příspěvek zřizovatele do fondu investic na „Výměnu kotlů“125 000 Kč 

Závazné ukazatele škola dodržela. 

 

Projekt Šablony byl zahájen dne 1.9.2018, ukončen bude dne 31.8.2019. V roce 2018 bylo 

z prostředků projektu vyčerpáno 280 073 Kč. V rámci šablony DVPP byla zajištěna výuka 

angličtiny pro pedagogy na listopad prosinec za 30 000 Kč, v rámci šablony ICT byly pro 

výuku ve výtvarném oboru pořízeny notebooky a tablety celkem za  250 073 Kč. 



 

 

21 

10.2 Výnosy, náklady a výsledek hospodaření 

Výnosy celkem 17 184 696,68 Kč 

Náklady celkem 17 184 696,68 Kč 

Výsledek hospodaření 0,00 Kč 

V hlavní činnosti škola vykázala nulový výsledek hospodaření. Příčinou je vyřazení 

pohledávky ve výši 174 948 Kč z účetnictví. Jedná se o pohledávku za neuhrazenou úplatu za 

vzdělávání v ZUŠ Fulnek za období 2004 – 2007. K úhradě ztráty, která z důvodu odpisu 

pohledávky vznikla, byly použity prostředky rezervního fondu ve výši 101 566,33 Kč. 

 

Příspěvky 

a dotace 

MŠMT 

Příspěvky 

a dotace 

zřizovatele 

Projekt 

Šablony 

Granty 

města 

Studénka 

Vlastní 

zdroje 

 Celkem 

Výnosy 

2018 14 579 090 447 000 280 073 11 000 1 867 533,68 17 184 696,68 

Náklady 

2018 14 579 090 447 000 280 073 11 000 1 867 533,68 17 184 696,68 

Výsledek 

hospodaření 

2018 0 0 0 0     0,00     0,00 

 

V roce 2018 činily příjmy z vlastních zdrojů 1 867 533,68 Kč. Jejich nejvýznamnější 

položkou jsou výnosy za úhradu neinvestičních nákladů na vzdělávání – školné. V roce 2018 

bylo na školném vybráno 1 728 296 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

10.3 Finanční krytí peněžních fondů, doplňková činnost 

Finanční krytí peněžních fondů bylo k 31. 12. 2018 zajištěno. Doplňkovou činnost škola 

neprovozuje. 

10.4 Závodní stravování 

V roce 2018 využilo výhody závodního stravování 16 zaměstnanců. Protože má škola několik 

pracovišť, stravovali se tito zaměstnanci jako cizí strávníci ve školních jídelnách pěti 

základních škol. Závodní stravování bylo zajištěno i pro zaměstnance, kteří v posledním 

týdnu měsíce srpna nečerpali dovolenou. 

 

ZŠ 

Butovická 

Studénka 

ZŠ TGM 

Studénka 

ZŠ 

Komenského 

Fulnek 

ZŠ a MŠ 

Hladké 

Životice 

ZŠ TGM 

Jistebník 

Příspěvek 

zaměstnavatele 11 Kč 11 Kč 11 Kč 11 Kč 11 Kč 

Příspěvek 

FKSP 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 

Doplatek 

zaměstnance 25 Kč 31 Kč 44 Kč 29 Kč 29 Kč 

Celková cena 

obědu 56 Kč 62 Kč 75 Kč 60 Kč 60 Kč 

Podíl 

příspěvku 

zaměstnavatele 

na celkové 

ceně 19,64 % 17,74 % 14,67 % 18,33 % 18,33 % 

 

 

 

 



 

 

23 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Účastníme se projektu „Šablony II.“ 

Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010456 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových 

aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka se ve školním roce 2018/2019 zapojila do 

projektu „Podpora uměleckého vzdělávání“, díky němuž se 5 našich pedagogů vzdělávalo v oblasti 

výuky žáků se zrakovým postižením. Základním cílem tohoto projektu je zavedení komplexního 

přístupu při začleňování dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do uměleckého vzdělávání. 

 

13. Předložené a školou realizované projekty financované 

z cizích zdrojů 

 

V roce 2018/2019 jsme byli úspěšní při předložení žádosti o dotaci ve výši 1 238 821,00 na realizaci 

výstupů a jednotek výstupů aktivit zjednodušeného projektu: 

Název projektu dle MS2014+: Základní umělecká škola J. A. Komenského Studénka – šablony II. 

Registrační číslo projektu dle MS214+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010456 

 

 



 

 

24 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 
 

V ZUŠ J. A. Komenského Studénka není zřízena Základní organizace ČMOS. 

Škola aktivně spolupracuje se spolkem „Sdružení rodičů a přátel školy“ při ZUŠ ve Studénce a s 

„Aktivem rodičů“ při ZUŠ ve Fulneku. Spolupráce s oběma spolky je na dobré úrovni. 

 

Mgr. Renáta Talpová, ředitelka školy 

Ve Studénce 15.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

25 

15. Přílohy 

15.1 Příloha k výroční zprávě o činnosti školy – tabulka DV/DVPP 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše 

škola pořádá)  

Ano/Ne* 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 

kvalifikace) 

Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ano/Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání) 

Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ano/Ne* Vzdělávání seniorů 

Ano/Ne* Občanské vzdělávání 

Ano/Ne* Čeština pro cizince 

Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 

*Nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

15.2 Příloha k výroční zprávě o činnosti školy – tabulka projekty 

Základní umělecká škola J. A. Komenského, Studénka se ve školním roce 2018/2019 se zapojila do 

rozvojových a mezinárodních programů: 

Nově zahájené projekty:  

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/ 

partner 

(v případě, že 

škola je partner, 

uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství také 

částka, která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

  Základní 

umělecká 

škola J. A. 

Komenskéh

o Studénka 

– šablony II. 

OP VVV CZ.02.3.68/0.

0/0.0/18_063

/0010456 

Příjemce 1 238 821,00 Kč Na realizaci 

výstupů a 

jednotek výstupů 

aktivit 

zjednodušeného 

projektu 

1.9.2018– 

31.8.2020  

 

Projekty již v realizaci: 

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést 

příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

       

 


